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Kerekegyháza iparossága ipartestületünk 

kötelékében 
Néhány nappal ezelőtt karült 

nyilvánosságra az iparügyi minisz-

ter úr elöntése, amely megszünteti 

aa Kerekegyházi Ipartestületet és 

beolvasztja azt a Kecskeméti Ipar-

testületbe, s ezzel a rendelkezessel 

nemcsak ipartestületünk taglétszá-

mát emelte száznál jóval felüli , ál-

talunk mind ig becsült, velünk ba-

ráti jóv iszonyban, szomszédságban 

élő, öntudatos, összetartó iparostá-

borral, hanem egész kivételesen 

iparhatóságunk területi illetékessé-

gétől függetlenül az eddig a Kun-

szentmiklósi Főszolgabíróság, min t 

I . fokú Iparhatóság hatásköre alá 

tartozó Kerekegyháza község terü-

letét a Kecskeméti Ipartestület mű-

ködésének területéhez csatolta. 

Ez a miniszteri elhatározás nem-

csak örvendetes tényt jelent, ha-

nem egyúttal kötelezettséget i s . . . 

Tudatában voltunk ennek akkor is, 

amikor évekkel ezelőtt elöljárósá-

gunk ebben a kérdésben azt hatá-

rozta, hogy ha bármely szomszédos 

község iparossága a Kecskeméti 

Ipartestülethez óhajtana csatlakoz-

ni, úgy iparostársi szeretettel, 

örömmel lát juk őket, s min t test-

véreket, egyformán védjük , szolgál-

juk érdekeiket a Kecskemét terü-

letén lakó iparostársakéva!. 

Ipartestületünk szeretné ezt az 

ígéretét, elhatározását maradéktala-

nul valóra váltam, s az lesz min-

den törekvése, hogy a kölcsönös 

bizalom és megbecsülés erősebbre, 

elszakíthatatlanul és elválaszthatat-

lanul szorosra fűzze azt a baráti 

kapcsolatot, amely eddig is fenn-

állott városunk és Kerekegyháza 

kézműiparossága között. 

Az iparügyi minisztérium ren-

delkezése szerint egy hónapon be-

lül meg kell történni a beolvasz-

tásnak, tehát Karácsony előtt még 

rendkívüli közgyűlést tart úgy a 

megszűnő Kerekegyházai Ipartes-

tület, mii j t ipartestületünk is. Ad-

dig még a tanácskozások egész so-

rozata es a zavartalan átadás min-

den részlete kidolgozásra kell. hogy 

kerül jön, sőt azt szeretnénk, ha a 

Kerekegyházi Ipartestülettel egy-

időben megalakulna a Kerekegyházi 

Iparosköír, s a jelenlegi helyiségek-

ben folytatná tovább azt a társa-

dalmi és kultúrál is életet, amely 

eddig is jel lemzője volt a szomszéd 

község iparosságának. Ezen a té-

ren további feladatok nyílnak meg 

az ú i Iparoskörre, annak vezetősé-

gére; a hivatalos teendőket és az 

érdekképviselettel kapcsolatos ügye-

ket pedig Ipartestületünk fogja vé-

gezni a Kerekegyházáról választott 

elöljárósági megbízottak ú t j án , akik 

az elöljárúsági üléseken a szükség-

hez képest megjelennek és a reájuk 

bízott teendőket (tanoncszerződés, 

panaszok elbírálása, segédek nyil-

vántartása. határozatok Közlése, pa-

naszok, indítványok felvétele és to-

vábbítása, tagdíjak beszedése és be-

szolgáltatása stb.), ugyanazzal a 

felelősséggel végzik, m in t az ipar-

testületnek azok a közegei, akiknek 

munkakörébe ggyébként a kérdéses 

teendők ellátása tartozik. 

A két testület között aligha lesz-

nek anyagi vonatkozású különbsé-

gek, mert a Kerekegyházai Ipar-

testület — miként a kézmpvesipa-

rosság egyéb viszonyai is — ren-

dezettek; a meglevő vagyonból pe-

dig »Kerekegyházai iparfejlesztési 

és jólét i alap« címen alapot kívá-

nunk létesíteni, mely az Iparos-

kör javaslata alapján, az elöljáró-

ság határozatához képest fogja szol-

gálni az ipari érdekeket. 

Amidőn mindezek megfontolása 

és mérlegelése a lapján testvéri sze-

retettel köszöntjük Kerekegyháza 

iparosságát Ipartestületünk kötelé-

kében, már előre is biztosítjuk őket, 

hogy ez a nagy változás nem szol-

gálhatja hátrányukat , sőt ellenke-

zőleg: remél jük, hogy olyan elő-

nyöket un junk a részükre biztosí-

tani , amelyelr elérését a saját ere-

jükbő l csak több évtizedes lassú, 

á l landó fejlődés tudott volna meg-

hozni. 

A magunk részéről pedig bizto-

sítjuk kerekegyházai iparostár-

sainkat, hogy h a olyan bizalommal 

lesznek Ipartestületünkkel szem-

ben, min t amilyen önzetlen szere-

tettel m i vár juk őket. úgy együtt-

működésünket a Mindenható áldá-

sa és ennek nyomán az iparosság 

életének ú jabb felvirágzása fogja 

kísérni. 

Adja Isten, hogy úgy is legyen! 

Könnyítésre uörnak 
a kisiparos uállak 
A gyengébb vállakról az erősebb 

vóllakra akarja a közterhek na-

gyobbik felét áthárítani a pénz-

ügyminiszter űr, aminél becsülete-

sebb szándékot elképzelni sem le-

het. Csak már ott tartanánk, hogy 

súlyos terhüktől megszabadulva 

megkönnyebbülnének, és hozzájuk 

i l lőbb ú j terhük alatt egy kicsit 

meggörnyednének az erősebb vál-

lak ! 

Ebben az egész nemesszándékú 
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tervben azonban van egy nagyon 

lényeges kérdés. Az, hogy hol ke-

resi a pénzügyminiszter úr a gyen-

ge, és hol az erősebb vállak hordo-

zóit? A nagytömegű kisiparosság 

soraiban például nem igen lehet 

erősebb vállakra bukkanni, csak 

olyanokra, amelyek eddig is roska-

doztak, sőt össze is törtek a rájuk 

rakott elviselhetetlen terhek hordo-

zása alatt! 

Sűrűn hallatszanak adóhatóságok 

tájékáról emiatt olyan megjegyzé-

sek, hogy az iparosságnak egy te-

kintélyes hányada tulajdonképpen 

már nem is visel közterheket . . . 

Végtelenül szomorú, de ez csak-

ugyan így van. A sokféle címen 

igénybe vett és aránytalan terhe-

lés alatt összeroskadt iparosvállak 

sokezer esetben tényleg fölmondták 

már minden közteherviselési szol-

gálatot. 

Éppen ezért tehát a legszegé-

nyebb népréteg vállait nyomó fo-

gyasztási adók közötti irtogatás 

után a kisiparosság soraiban kell 

keresni a tehermentesítésre legin-

kább rászoruló meggörnyedt vál-

lakat. Ilogy megkezdődött-e már a 

gyenge vállak fölkutatása, azt nem 

lehet tudni, de azt mindenki tudja, 

hogy az ipari életben néhány év 

óta életbeléptetett rendelkezések 

könnyítés helyett újabb, igen sú-

lyos terheket raktak az iparosok 

vállaira. 

A kor színvonalán álló értelmes 

kisiparosok megelégedéssel fogad-

ták a napi 8 órás munkaidő beve-

zetését. Az ellen sincs a kellő szo-

ciális érzékkel bíró iparosoknak ki-

fogása, ho jy tisztességes munka-

bért kell fizetni a régebbi, lehetet-

lenül alacsonv munkabérek helyett. 

Kifogásuk van azonban az iparo-

soknak a munkaidő szabályozás és 

munkabérmegállapítás következté-

ben előállott azon lehetetlen helyzet 

ellen, ami a munkáslétszám kény-

szerű szaporítása és az órabérek 

emelkedése folytán a kereseti adó 

és az OTT járulékok földuzzadása 

képében állott elő! 

Az iparukat egészen szűk kere-

tekben folytató kisiparosok kere-

seti adójának a munkáslétszám sza-

porítása esetén is régi összegben 

való meghagyására ugyan az adó-

hatóságok állítólag utasítást kap-

tak, ami indokolt is, hiszen több 

munkás alkalmazása csak nagyobb 

összegű munkabért, nem több kere-

setet jelent. A kereseti adó mellett 

azonban itt van az iparosság leg-

sűrűbben emlegetett réme, az egész 

ország által méltán kifogásolt ma-

mutgyomrú OTI , elviselhetetlen 

terheivel, melyek mostani torony-

magasságba való fölugrásuk előtt 

is már romboló hatásúak voltak! 

Amennyiben tehát a pénzügymi-

niszter úr gyenge vállakat és azok-

ról leemelni való gyötrő terheket 

keres, úgy vegye rá a belügymi-

niszter urat, hogy végre orvosolja 

a kisiparosság régi sérelmét, szál-

lítsa le elviselhető mértékre a kis-

műheiyek költségvetésében legna-

gyobb tételt kitevő OTI járuléko-

kat, mert nyugodtan állíthatjuk, 

hogy Magyarországon az iparosság 

boldogulásának az OTI a legfőbb 

akadálya! 

A kisiparosság tisztában van vele, 

hogy társadalombiztosításra szükség 

van, de azt mégis lehetetlennek 

tartja, hogy összes egyéb terhei el-

törpülnek az OTI által rajta kímé-

letlenül behajtott hatalmas össze-

gek mellett! Bátrak vagyunk tehát 

a pénzügyminiszter úr figyelmét 

felhívni arra, hogy a gyenge vállak 

tehermentesítését az OTI-n keresz-

tül kell megkezdeni. 

Soós Imre. 

FI mestervizsgák 
tananyaga 

és a tanoncoktatás 
Az 1936 évi ú j ipari novella 

alapján elrendelt mestervizsgák az 

ország valamennyi részében a tör-

vényszabta keretek között megin-

dultak. Mi örömmel üdvözöljük az 

ú i . ipartörvény eme korszakalkotó 

intézkedését, mert úgy hisszük, 

hogy ez magával hozza az iparosság 

erkölcsi és értelmi színvonalának 

emelését is. Az iparostanoncoktatás 

szempontjából is üdvös dolognak 

tartjuk a mestervizsgák életbelé-

pését, mert eddig tanulóink jóré-

sze a közismereti tárgyak tanulását 

felesleges megterhelesnek tekintet-

te; most azonban, mivel tudomá-

sukra hoztuk, hogy a kalkuláció, 

könyvvitel, közgazdasági ismeretek 

stb. magukba foglalják a mester-

vizsga anyagát is, más szemmel né-

zik azt és többet is foglalkoznak 

velük. 

A mestervizsgák elméleti anyaga 

még nincs teljesen körvonalazva, 

de a jelekből és a dolog lényegé-

ből arra következtethetünk, hogy 

az nagyrészben megfelel a tanonc-

iskola anyagának, természetesen itt-

ott megfelelően kibővítve. 

Az általános iparosképzés szem-

pontjából üdvös lenne, ha az ille-

tékesek közösen megállapítanák a 

mestervizsgák anyagát, egyben pe-

dig megjelölnék, esetleg megszer-

kesztenék azt a tankönyvet, amely-

nek alapján a jelölt elkészülhetne a 

mestervizsga letételére. Mert min-

den szilárd támasz, alap, vezérfo-

nál nélkül úgy a vizsgázó, mint a 

vizsgáztató helyzete nehéz. Közös 

alapra, közös nevezőre, kell szín-

vonalra kell a mestervizsgákat 

emelni. 

Azt mondhatná valaki, hogy 

nincs semmi szükség az iskolák és 

az iparkamarák kölcsönös megálla-

podására. Ez a feltevés csak abban 

az esetben állhatna fenn, ha az 

iparkamarák ismernék a tanoncis-

kolák részletes tanmenetét. Mert az 

iparostanonciskola tananyaga min-

denkor gerincét fogja képezni a 

mestervizsgák anyagának, ami ter-

mészetes is. 

Az iparostanonciskola is, mint 

minden más iskola, bizonyos alap-

tételeket állít fel és ezekre építi 

fokozatos tanítási rendszerét. 

Az iparostanonciskolában tanít-

juk pl., hogy vannak lényeges 

könyvek és segédkönyvek. Ezeket 

használja az iparos, ha könyvelni 

akar, lia vagyoni állapotát, helyze-

tét ismerni óhajtja és az ezekbe 

történt bejegyzés alapján készíthe-

ti el kalkulációit is. Ez egy alap-

vető tétel. De számos más ilyen 

szabálya van a kalkulációnak is, 

amelyeken senkinek sem szabad ön-

kényesen változtatni! 

Az iparostanoncoktatás az ipa-

rosnevelés terén 50 éves múlttal 

rendelkezik. Tapasztalatait nem az 

elméleti feltevésekből, de a gya-

korlati életből merítette, ezért az 

eljárása helyes és jó. 

Sokan lekicsinylik az iparosta-

nonciskola anyagát, mert vagy nem 

ismerik, vagy feltűnési vágyból bí-

rálják, kritizálják azt, de jobbat, 

különbet adni nem tudnak. 

A tanoncoktatás anyagát a VK. 

miniszter által kiadott tanterv és 

utasítás írja elő. Nemcsak száraz 

anyaghalmazt közöl a tanterv, de 

bizonyos pedagógiai rendszer sze-

rint is csoportosítja az anyagot. Az 

utasítás pedig magyarázattal szolgál 

az. egyes bonyolultabb tanítási egy-

ségek kivitelezésénél. E tanterv és 

utasítás alapján és szellemében né-

hai Littván Sándor h. iparokt. kir. 

főigazgató három tankönyvet írt az 

iparostanonciskolák I. , 11., I I I . osz-

tálya részére. E tankönyvekben a 

tanterv anyaga a különböző ipari 

technológiák kivételével (részben 

azok is) fel vannak dolgozva, mely 

hű képet mutat az iparos tanonc-

oktatás szakszerű és korszerű szín-

vonaláról. 

E tanterv és utasítás szellemében 
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fokozatos és szakszerű kiépítéssel 

kell megalkotni és tankönyv alak-

jában megszerkeszteni a mester-

vizsgák hivatalos tananyagát is. De 

amíg ez elkészül, fogadják el az il-

letékesek a tanonciskola anyagát 

hivatalos tantervül. 

A mestervizsgára jelentkező mes-

terjelölteknek nincs meg az a szel-

lemi képességük, hogy egy csomó 

azonos tartalmú szakkönyvből kivá-

lasszák a neki valót, vagy egy hosz-

szabh lére bocsájtott szakmunkából 

kihámozzák a mestervizsga anya-

gát. Később talán megteszik, de 

most még nem, éppen ezért a gya-

korlatban annyira bevált iparosta-

nonciskolai tanterv és utasítás szol-

gáljon zsinórmértékül a mestervizs-

gák alkalmával is. 

Leviczky Oreszt. 

Fiz Iparegyesület 
szezonnyitó 
uacsorája 

Szombaton este rendezte meg 

Ipartestületünk szokásos őszi csa-

ládias vacsoráját az iijonnan épí-

tett vendéglői helyiségekben a két 

testület vezetőségének és tagjainak 

nagyszámú érdeklődése mellett. A 

vacsorán megjelent Dr Kiss Endre 

polgármester is. s ezzel ismét tanú-

jelét adta, hogy a régi barátság és 

a közös munkában eltöltött évek 

kellemes emlékei változatlanul él-

nek városunk első polgárának lel-

kében s. mindig szívesen tölt el né-

hány órát az iparosság körében. 

Megjelent a vacsorán a két testület 

vezetősége is teljes számmal, Dr 

Horváth Ödön és Vincze Mihály el-

nökökkel az élen, s olyan számosan 

az , iparostársadalom köréből, hogy 

— hosszú évek óta először — ki-

csinek bizonyult az e célra más 

években bőven elegendő hely. 

Mindez az iparosság helyzetének 

javulását, bizakodásának visszaté-

rését és felújult reménységét, nem-

különben a vezetőségbe vetett bi-

zalmát jelenti, s áll ít juk, hogy az 

elmúlt 8 év alatt sohasem láttunk 

annyi gondtalanul mosolygó iparos-

arcot, mint a vacsorán, amely kitű-

nő hangulatban zajlott le. 

A megjelenteket Dr Horváth 

Ödön elnök üdvözölte és megemlé-

kezett az.Jparos Otthon nagy átala-

kítási munkálatairól, m^ jd bejelen-

tette, h<jgy a székház ű j korszakot 

jelentő renoválásának, építkezésé-

nek teljes befejezése után: a ta-

vasszal, megfelelő ünnepély kere-

tében kíván a két testület méltó-

képpen megemlékezni, de már most 

kiemeli Dr Szappanos Sándor fá-

radhatatlan munkásságát, ügybuz-

galmát, amely lehetővé tette a pro-

gramm nagy részének időben való 

megvalósítását. — Dr Szappanos 

Sándor jegyző megköszönte Dr 1 lor-

váth Ödön megemlékezését, de az 

érdemeket áthárította a két testü-

let volt és jelenlegi elnökeire, a 

vezetőség megértő támogatására és 

az iparosságnak a vezetőivel szem-

ben táplált bizalmára, amelyek nél-

kül e nagy munka megvalósítható 

nem lett volna. 

Kérelem lapunk 
oluasóihoz 

Ipartestületünk elöljárósága két 

évvel ezelőtt, a testületi pénztár fi-

zetőkénességének hiánya és nehéz 

anyagi helyzetének megkönnyítése 

céljából úgy határozott, hogy a Kis-

iparos lapot csak azoknak az mar-

testületi tagoknak küldi, akik évi 

1 pengőt előfizetés-megváltás cí-

men befizetnek. 

Reméljük, nincs már messze az 

idő, amidőn ismét minden tagunk-

nak díjmentesen tudjuk küldeni a 

Kisiparost, a jövő évi költségvetés-

be azonban még nem tudjuk beállí-

tani az e célra szükséges, tekinté-

lyes összeget, s a jövő hóban már 

csak azoknak tudjuk lapunkat kül-

deni, akik az 1 P hozzájárulást le-

fizették. 

Éppen ezért kérjük lapunk min-

den olvasóját, hogy ezt a csekély 

összegű áldozatot hozzák meg az 

iparoskultúra és a lap fenntartása 

érdekében. Rövidesen, a gazdasági 

helyzet további, tartós javulása 

folytán nagy hiányát érezné la-

punknak az ipartestület minden 

tagja, de ezt az áldozatot még meg 

kell hozni, hogy átmenthessük la-

punkat, s majd a bajok elmultá-

val ismét hetenként, a régi terje-

delemben jelentethessük meg. 

Akik tehát kérő szavunkat meg-

hallgatják és lapunk segítségére si-

etnek, azok nemcsak a most meg-

jelenő számok olvasása által kap-

nak az áldozatnál nagyobb ellenér-

téket, hanem a jövő út já t is építik, 

s felbecsülhetetlen szolgálatot tesz-

nek a következő nemzedékeknek. 

IPAROSTÁRSAINK 

Becsüljétek meg szócsöve-

teket és fegyvereteket a 

» K I S I P A R O S « - t ! ! ! ! 

3. oldal. 

ÍT)esterképző 
tanfolyamok 

Az iparügyi miniszter úr mester-

képző tanfolyamok felállítását ha-

tározta el azért, hogy a mesterje-

lölteknek alkalmuk legyen az elmé-

leti felkészültséget rövid idő alatt 

eredményesen elsajátítani. 

Ipartestületünk elöljárósága 

örömmel elhatározta, hogy kellő 

számú jelentkező esetén a tanfolya-

mot megrendezi. Ezúton is felhív-

juk azokat a segédeket, akik ön-

állóak akarnak lenni, s akik a mes-

tervizsga elméleti anyagát el akar-

ják sajátítani, hogy e szándékukat 

mielőbb jelentsék "be az ipartestü-

letnél. 

A tanfolyam 50 órából áll és díja 

15 pengő, de nélkülözhetetlen tu-

dást nyújt aa mesterjelölteknek. 

Fz ipartestületi 
hálózat kiépítése 

Az Ipartestületekről szóló 1932. 

évi V I I I . törvénycikk rendelkezései 

szerint 5 év alatt az ipartestületi 

hálózatot úgy kell kiépíteni, hogy 

az ország területén egyetlen olyan 

iparos se legyen, aki ipartestületi 

kötelékbe ne tartozzék. Ugyanez a 

törvény, s az ú j ipar törvény novella 

(1936:VII. t.-c.) nemcsak ú j ipar-

testületek megalakítását, de meg-

levő, kistaglétszámú ipartestületek 

felosztását és más ipartestülethez 

csatolását is lehetővé teszi a tör-

vény által kitűzött ama cél érde-

kében, hogy az ipartestületek tör-

vényszabta nagy feladatkörüknek 

minél tökéletesebben meg tudjanak 

felelni. 

Amint vezércikkünkben is kö-

zöljük, a Kerekegyházai Ipartestü-

let megszüntetését és a Kecskeméti 

Ipartestületbe való beolvasztását 

34.686/1937. rendeletével az ipar-

ügyi miniszter úr elrendelte, s már 

intézkedett is az ezzel kapcsolatos 

teendők zavartalan lebonyolításáról. 

A Kerekegyházai Ipartestületnek 

rövidesen fel kell számolni, s ne-

künk alapszabályt módosító rend-

kívüli közgyűlést kell tartani záros 

határidőn belül, azután fontos, hogy 

Kerekegyházán az Iparoskör egy-

idejűleg megalakuljon, s annak ke-

retében teljesítse azokat a társadal-

m i és kulturális feladatokat Ke-

rekegyháza iparossága, míg Ipartes-

tületünk részben a megválasztandó 

elöljárósági megbízottak út ján, 

részben pedig hivatali szervezettsé-
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généi és felkészültségénél fogva el-

látja a törvény szabta teendőket, — 

a jövőben azonban »Kecskemét és 

Vidéke Ipartestület« név alatt. 

Ezzel kapcsolatban nem tartjuk 

érdektelennek, ha ismertetjük a 

Budiyiesti Kereskedelmi és iparka-

mara területének körzetünkben és 

környékünkön elrendelt változtatá-

sait az ipartestületi hálózat kiépí-

tésével kapcsolatban. 

Abony és Vidéke Ipartestület. 
Területe: Abony, Jászkarajenő, Uj-

szász, Zagyvarékás, Törtei és Tó-

szeg-

Alberti és Vidéke Ipartestület. 
Területe: Alberti, Irsa, Dánszent-

upjkjós, Ceglédbercel és Pilis. 

Ceglédi Ipartestület. Területe: 

Cegléd. 

üunapataj és Vidéke Ipartestü-
let. Területe: Dunapataj, Harta és 

Ordas. 

Dunavecse és Vidéke Ipartestü-
let. Területe: Dunavecse, Szalk-

szentmárton és Apostag. 

Gyón és Vidéke Ipartestület? Te-

rülete: Gyón, Alsódabas, Felsőda-

has, Sári, l'J jhartyán. 

Izsák—Orgoványi Ipartestület. 
Területe: Izsák és Orgovány. 

Kalocsai és Kalocsai Járási Ipar-
testület: Területe: Kalocsa, batya, 

Drákszél, Dunaszentbenedek, Dus-

nok, Érsekcsanád, Fájsz, Foktő, Gé-

derlak, Hajós, Hoinokmégy, Miske, 

Nemesnádudvar, öregcsertő, Sü-

kösd, Szakmár és IJszód. 

Kiskőrös és Vidéke Ipartestület. 
Területe: Kiskőrös, A ka?/.tó, Csen-

gőd, Páhi és Soltszentimre. 

Kiskunfélegyháza és Vidéke 
Ipartestület. Területe: Kiskunfél-

egyháza, Pálmonostora, Gátér. 

Kiskunhalasi Ipartestület. Terü-

lete: Kiskunhalas. 

Kiskunmafsa és Vidéke Ipartestü-
let. Területe: Kiskunmajsa, Szánk, 

Jászszentlászló és Jakabszállás. 

Kunszenlmiklós és Vidéke Ipar-
testület. Területe: Kunszentmiklós, 

Tass és Peszéradacs. 

Lajosmizse és Vidéke Ipartestü-
let: Területe: Lajosmizse és La-

dáijybene. 

Nagykörös és Vidéke Ipartestü-
let. Területe: Nagykőrös és Kocsér. 

Öcsa és Vidéke Ipartestület. Te-

rülete: Ocsa, Alsónémedi, Kakucs, 

és Bugyi. 

Örkény és Vidéke Ipartestület. 
Területe: Örkény, Tatárszentgyörgy 

és Pusztavacs. 

Solt és Vidéke Ipartestület. Te-

rülete: Solt és Dunaegyháza. 

Soltvadkert és Vidéke Ipartestü-
let. Területe: Soltvadkert, Prónay-

falva és Bócsa. 

Szabadszállás-Fülöpszállási Ipar-

testület. Székhelye: Szabadszállás. 

Területe: Szabadszállás és Fülöp-

szállás. 

Ojkécske és Vidéke Ipartestület. 
Területe: Üjkécske, Ókécske, Al-

pár és Tiszaújfalu. 

Vecsés-UUői Ipartestület. Szék-

helye: Vecsé9. Működési területe: 

Vecsés és ü l lő . 

Pestvármegyének összesen 58 

Ipartestülete van a budapestieken 

kívül, a Kecskemét és Vidéke Ipar-

testületet is beleszámítva, így tehát 

létszámban nem emelkedett az 

Ipartestületek száma, csupán az 

iparosok osztattak be és a kisebb 

Ipartestületek erősödnek meg tag-

létszámban. 

HÍREK 
— DR VITÉZ GYULAY TIBOR 

KITÜNTETÉSE, ö römmel adjuk 

hírül, hf^gy Dr vitéz Qyulay Ti-

bort, a Budapesti Ker. es Iparka-

mara főtitkárát, a kormányzó Ür 

őfőméltósága az ipari és kereske-

delmi élet terén kifejtett értékes 

és eredményes munkásságáért a 

Magyar Érdemrend középkeresztjé-

vel tüntette ki. — Ipartestületünk 

elnöksége Kecskemét egész iparos-

társadalma nevében is üdvözlő le-

vélben köszöntötte a kitüntetettet 

és jó egészséget, kitartást kívánunk 

a magunk részéről is a Kamara 

közszeretetben álló főtitkárának. 

— I I IRÖS VASAR: 1938. MÁ-

JUS 29—JÜNIUS 6. A Hírős Hét 

végrehajtóbizottsága elhatározta, 

hogy a jövő évi eucharisztikus kon-

gresszus várható hatalmas idegen-

forgalmára való tekintettel május 

29-től június 6-ig Hírős Vásárt ren-

dez. A vásár középpontjában or-

szágos ipari kiállítás fog állani; fel-

hívjuk tehát iparostársaink figyel-

mét, hogy erre a nagyszabású ese-

ményre készülődjenek,, s úgy a ki-

állításon, mint a vásáron minél szá-

mosabban vegyenek részt. 

— A TELJES SZABÓIPARI 

M1NTATANMÜHELY megérkezett, 

s így az Iparügyi kormány jóvoltá-

ból a jövőben bármikor, akadályta-

lanul rendezhető lesz férfi-, női-

szabóipari és cipész továbbképző 

tanfolyam. Felhívjuk tehát az ér-

dekelt iparostársakat, hogy ezekre 

a tanfolyamokra mielőbb jelentkez-

zenek azok, akik tudásukat gyara-

pítani, vagy tökéletesíteni óhajtják 

a kérdéses szakmákból. — A tan-

folyamok előkészítenek a mester-

vizsgára is; akik tehát mestervizs-

ga előtt állanak és szakrajzot, tech-

nológiát, kalkulációt, de ezen felül 

a mestervizsgán szükséges elméleti 

ismereteket is el akarják sajátítani, 

szintén jelentkezzenek a szaktanfo-

lyamokra, mert az önálló iparoso-

kon felül — a szükséges létszámig 

— megfelelő gyakorlati idővel ren-

delkező segédek is felvehetők a 

tanfolyamokra. 

NYUGTÁZÁS ÉS KÖSZÖ-

NET. Molnár Ferenc kárpitos 20 

pengőt, Héjjas Ferenc cipészmes-

ter a Kézművesipari Tárlat alkal-

mából 10 pengőt adományozott a 

szegény és elaggott iparosok alapja 

javára. Az adományokért ezúton 

mond köszönetet az ipartestület el-

nöksége. 

— AZ OTTHON MOZ I 20o/0-os 

kedvezményt nyújt az ipartestület 

és iparegyesület tagjainak, valamint 

hozzátartozóiknak. E kedvezményre 

jogosító utalványok beszerezhetők 

az ipartestület hivatalában és az 

iparegyesület t itkáránál: Raskó Fe-

rencnél. 

— SZOL ID árról ismert és j ó l 

bevált HÉJJAS cipőt viseljünk. 

— A SZEGÉNY ÉS ELAG-

GOTT IPAROSOK KARÁCSO-

NYI MEGSEGÍTÉSÉT ez évben is 

tervbe vette az ipartestület veze-

tősége. Kérjük a tehetősebb iparos-

társakat, hogy e szent, emberbaráti 

célra szánt adományaikat jelentsék 

be és december 24-én déli 12 óráig 

juttassák el az ipartestület hivata-

lába. 

— UJABB MESTERVIZSGÁK 

KECSKEMÉTEN. Hétfőre, f. hó 

22-ére tűzte az újabb mestervizsgá-

kat a Budapesti Kereskedelmi cs 

Iparkamara Kecskemétre, amely al-

kalommal 18 mesterjelölt bocsát-

tatott vizsgára 10 különböző szak-

mából. A jelöltek felét vidékről 

hívta be a Kamara. A vizsga ered-

ményét a bizottsági elnökök nevé-

ben Moór Jenő kamarai titkár hir-

dette ki, s eszerint 3-an ismétlés-

re utasíttattak, ketten visszaléptek, 

egy betegsége miatt nem jelent 

meg. 

— FELHÍVÁS A FÉRFISZABÓ 

ÉS CIPÉSZIPAROSSÁGI IOZ. Fel-

hívjuk azokat a férfiszabó és ci-

pész iparostársakat, akik a szegény 

iskolásgyermekek íelruházási akci-

ójához szükséges ruhák és cipők el-

készítésében részt kívánnak venni, 

december 1-éig jelentkezzenek az 

Ipartestület hivatalában. 

Laptulajdonos: 

A KECSKEMÉTI IPARTESTÜLET 

Felelős kiadó: 

V INCZE M IHÁLY ipartest, elnök. 

Nyomatott a Hungária Nyomda és Lapkiadó RT.-nál Kecskemét, Arany J . u. 6. — Felelős: Dobos János. 


